
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

1 

 

  

  

  

   

   
NAŠE ZN.: VZ202455    
VYŘIZUJE: Nikola Šedivá    

TEL.: 518 601 238    
E-MAIL: sediva.nikola@nemkyj.cz    
DATUM: 12.12.2024    

 
 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 
 
 
Veřejná zakázka č. VZ202455 Stravování během rekonstrukce varny 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše 
uveřejněné veřejné zakázce v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 

I. Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 
 
      Znění dotazu č. 1: 
 
„Plánovaný termín startu rekonstrukce varny v Nemocnici Kyjov?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Předpokládaný termín začátku rekonstrukce varny je druhý kvartál roku 2025. 
 
      Znění dotazu č. 2: 
 
„Doklad Certifikace ISO 22000: Řízení bezpečnosti potravin – může být nahrazeno certifikátem HACCP, v němž 
je ISO 22000 obsaženo?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí, že může být nahrazeno certifikátem HACCP. Zadavatel bude akceptovat certifikát HACCP. 

      Znění dotazu č. 3: 
 
„Doklad Certifikace ISO 22301: Nepřetržitý provoz v krizových situacích – je tento certifikát nutným dokladem 
k prokázání kvalifikace a pokud tento certifikát naše společnost nevlastní, je možné doložit jiným způsobem?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 3: 
 
Dodavatel prokáže kritérium technické kvalifikace předložením dokladu nebo certifikátu rovnocenného, 
vydaného v členském státě Evropské unie. Tento certifikát musí být vydán akreditovanou osobou. 

    



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

2 

 

 
Pokud není dodavatel z objektivních důvodů schopen prokázat splnění technických kvalifikačních 
předpokladů stanoveným způsobem, je oprávněn je prokázat i jinými rovnocennými doklady, pokud je 
veřejný zadavatel z objektivních důvodů neodmítne. 
 
      Znění dotazu č. 4: 
 
„Prokázání technické kvalifikace – je nutné doložit 3 významné služby? (v příloze č. 7 je připravena tabulka 
pouze pro 2 významné služby). Tyto reference mají být pouze z oblasti zdravotnického nebo sociálního zařízení 
ve finanční hodnotě 6 mil. Kč bez DPH / rok nebo je možné dodat i zakázky z jiných oblastí (průmysl, armáda, 
administrativa apod.)?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 4: 
 
Zadavatel uvádí, ano je nutné předložit 3 významné služby pro splnění technické kvalifikace. V příloze č.7 je 
tabulka pro dvě významné služby, ale tato tabulka je ve formátu word, který je otevřený, takže zadavatel 
předpokládá, že si uchazeč nakopíruje (CTRL+C) další významnou službu a doplní ji dle požadavku pro splnění 
kvalifikace. 
Zadavatel připouští dodat referenční zakázky ve finanční hodnotě minimálně 6 mil. Kč bez DPH včetně 
dopravy i z jiných oblastí, než zdravotní nebo sociální zařízení. Dodavatel bude garantovat kvalitu Dietního 
systému stravy. 
 
      Znění dotazu č. 5: 
 
„Kolik porcí ze 320 ks / víkendový den činí pacientská strava a kolik zaměstnanecká?“ 
 

      Odpověď na dotaz č. 5: 
 
Víkendový den 270 porcí pacientská strava a 50 zaměstnanecká strava. 
 
 
 

II. Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem 
        

Informace č. 1 
Zadavatel upravuje administrativní chybu v bodu 13.1: kontaktní osoba Nikola Šedivá email: 
sediva.nikola@nemkyj.cz  
 
 

 
III. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
  

Změna č. 1 
 
Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její charakter rozhodl  
o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou její původní délku 
 
Zadavatel upravuje bod 10.1 Podání nabídek – Lhůta pro podání nabídek zadávací dokumentace na 

mailto:sediva.nikola@nemkyj.cz


 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

3 

 

veřejnou zakázku na služby takto: 
 

nové znění bodu 10.1          Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.01.2025, v 10:00 hod. 
 

      Za zadavatele: 
 
 
  
  
  

  
  
 
 

 
 
 
 


		2024-12-12T13:38:32+0100
	MUDr. Jiří Vyhnal




